Nigr.	c. 4.	Ald.	1.	ἔχαιρον αὐ
—	—	—	2.	ἔχαιρον αὐ
—	c. 13.	—	1.	ὡς ἐλθῶν
—	—	—	2.	ὡς ἐλθῶν
—	c. 14.	—	1.	ἰμάτιον
—	—	—	2.	ὑμάτιον
—	c. 20.	—	1.	ἐξ οἴκέτου
—	—	—	2.	ἐξ εἰκέτου
—	—	—	1.	ὄσημέραι
—	—	—	2.	ὅσαι ἡμέραι
—	c. 26.	—	1.	ἐπιβῆναι
—	—	—	2.	ἐπιβῆνε
—	—	—	1.	διειληφῶς
—	—	—	2.	διειληφός
—	c. 28.	—	2.	ἀνθρώπους, ψυχῆς, ἰλικίας
—	c. 33.	—		βροθέντων
Nesym.	c. 4.	Ald.	1.	εἰπορίζετο
—	—	—	2.	ἀπορίζετο
—	c. 7.	—	1.	ὡς εἶχον
—	—	—	2.	ὡς οἶχον
—	c. 10.	—	1.	εἰπόμην
—	—	—	2.	εἰπόμην
—	—	—	1.	Ἡράκλεις ὅσος· ἔκειτο γὰρ
—	—	—	2.	Ἡράκλεις ὅσος ἔκειτο γὰρ.

Nihilominus imprimis hanc editionem non sine fructu consului; nec non Basileenses 1. a. 1545. et 3. a. 1563. in consilium vocavi, aliasque nonnullas singulorum libellorum editiones vetustas, in his Argentoratensem selectiorum Dialogorum a. 1550. de qua vid. Catal. Edd. II. s. a. 1556. et Lipsiensem quartam a. 1589. In his omnibus tam scriptis, quam excusis, libris conferendis et adhibendis cum ea diligentia et circumspectentia versatus sum, quam persuasum habeo principem esse boni editoris virtutem. Vulgatam videlicet lectionem quamque, i. e. eam, quam HEMSTERHUISIUS et REITZIUS ex antiquioribus editionibus plerisque dederunt,

posterioresque editores plurimi servarunt, pariter censendam habendam, ac veterem amicum, quem ut nemo sanus deserere solet, si per se ille probatae sit fidei, etsi vulgi calumniis vel maxime laceratum et conspurcatum, ita quisque facile ac sine mora destituit, ubi improbitatis ac perfidiae certas in eo perspexerit notas, quantumvis contra fremat, et boet, et mugiat, et grunniat, et rudat, universum vulgus. Memor enim simul utriusque effati, tum hujus proverbii: Vox populi, vox Dei! tum illius praecepti: Ultra plebem saepe! media quadam via incedendum mihi putabam, qua suum cuique religiose tribuens veritatem simul meis ipsius oculis quam studiosissime ac liberrime persequerer. In quo liberali, opinor, negotio si quando erravero, quod vereor, ne crebrius acciderit, malebam omnino cum aliqua ratione, quam vel coecutientium, vel prurientium, instar errare. Quapropter etiam cum singulari quadam industria et religione congestas adhibui varias Virorum Eruditorum observationes criticas, emendationes et conjecturas, variis illas locis et modis per innumera paene volumina dispersas; quarum ne ulla aliqua notitiam meam fugeret, sedulo mecum simul providebant duo spectatae doctrinae et optimaefidei amici, G. STALLBAUNIUS et C. G. DINDORFIUS, quorum humanitatem jam non possum, quin gratissimo animo plam commemorem justisque laudibus tollam. Neque enim solum WIELANDII et BELINI interpretationes, optimas quasque e recentioribus vel totius *Luciani*, v singulorum ejus libellorum editionibus, quae usum al quem criticum haberent, religioni erat accurate respere — quamquam doleo nunc, absolutis jam duobus voluminibus, adhuc mihi desiderari COURIERII *Asnum*, unde forsitan etiam in horum voluminum scripta nonnihil lucri capi potuisset — sed etiam peculiar quasdam huc spectantes Commentationes, in his J. G. org. RICHTERI de vitiis criticis LUCIANI et Lexicor

Graecorum in Philologiam Sacram non inferendis, Lips. 1751. 4. pagg. 28. *Guil. LANGII* Animadversiones in quosdam LUCIANI libellos, Hal. 1795. 8. pagg. 53. *Traug. Preder. BENEDICTI* de quibusdam LUCIANI locis observationes, Lips. 1814. 4. pp. 14. *Jo. SEAGERI* Animadversiones ad LUCIANUM, variis fasciculis Diarii hujus: Classical Journal insertas; *C. G. JACOBI* Symbolas ad Crisin Lucianeam in Hildesiensi Bibl. Crit. T. 1. etc. curiose conquirere et degustare nunquam me taeduit. Neque negligenda duxi, quae post REITZII editionem vulgatam a Viris Doctis, ab *Abreschio, Valckenario, Lennepio, Ruhkenio, Wyttenbachio, Porsono, Jacobsio, Hermanno, Schaefero, Bastio, Boissonadio, Buttmanno, Matthiaeio, Lobeckio, Struvio* *), *Goellero, G. L. Walchio*, aliis, huc illuc e thesauris suis ad colendum LUCIANUM projecta sunt grana critica; quorum immensa paene copia si non largissimam dedisse videatur messem, non mirabuntur certe ii, qui naturam talium projectiorum foetuum norunt. Ipse non nisi ubi certa et explorata res erat, meam ingenium secutus veterem textum mutavi; sin probabilis tantum videbatur conjectura, futuri cujusdam successoris mei arbitrio eam relinquere satius duxi, conjecturarum ceterarum variarumque lectionum, quas oblivioni tradi nollem, indicibus adscriptam; quippe indulgentiae sui ratus, ut nusquam, ita minime in reddendo veteris cujuscunque scriptoris chirographo locum esse debere. Haec de critico munere meo dicta sufficiant.

De iis, quae ad illustrandum scriptorem spectant,

*) cujus quidem acutissimi viri Lectionibus Lucianeis etiamnum me, postquam, ut compararem varias ingressus sum vias, destitutum esse, aegerime fero.

nonnulla restant dicenda. Quae Batavae editioni praemissa est REITZII de aetate, vita et scriptis LUCIANI Sylloge, eam, etsi minus commode instructam et dispositam, servandam tamen putabam integram, ut sic etiam in posterum, si quis in causam quampiam *Lucianeam* retractandam altius descendere cupiat, acta jam pateant, quae is revolvat et in rem suam convertat. Inerebam autem, ut par erat, vel adjiciebam, quae recentius de iisdem rebus accuratius et subtilius acta sunt; imprimis vero de quaestione, quae ratio LUCIANUM inter et ecclesiam Christianam intercesserit, quam omnes periti consentiunt jam ab Ill. EICHTADIO profligatam esse in Programmate, a. 1820. contra *Aug. KESTNERUM*, Agapae auctorem, emisso. Unde hanc doctissimam commentationem vel ad Acta *Lucianea* complenda, venia ab Ill. Auctore impetrata, post Syllogen *Reitzianam* ad verbum recudi curabam. Ordinem, quo scripta LUCIANI sese invicem excipiunt, retinebam vulgarem: alium volueram instituere, eum quidem, quo ab auctore ipso viderentur elaborata et in lucem edita; quod quidem si recta ratione perfecissem, certo scio bonae VV. DD. parti haud ingratum futurum fuisse. Sed gravioribus implicitis difficultatibus, sitis illis maxime in eorum, quae ad singula temporum momenta definienda valent, vel ambiguitate et obscuritate, vel etiam defectu, abjecto consilio isto, ordini consueto in vulgi gratiam immanere malebam. Editionum et versionum LUCIANI recensum exhibui Bispontinum, qui merita laude gaudet, auctum tamen passim imprimis e recentiori aetate, et purgatum quoque a paucis admissis erroribus. Argumenta singulis libellis et dialogis praemisi nova, *Schmiederiana* videns nunc leviter, nunc etiam vitiose, composita. In margine textus, quo lectoris memoriae et studio succurrerem, notavi suis locis ea antiquiorum scriptorum dicta, quae LUCIANUS passim ad verba refert. Interpretationem

autem Latinam textui subjeci ad **REITZII** exemplum vel *Hemsterhusianam*, vel *Fabrianam*, vel *Solanianam*, vel denique *Gesnerianam*, ea omnes arte et elegantia confectas, ut emendatione nusquam facile mihi opus esset, nisi forte ubi textus ipsius mutatio eam transisset. Scholia dedi aucta et castigata e **Mss. Paris.** recens a **BBLINO**, **BASTIO** et **LOSSIO** collatis, simul cum priorum Editorum meisque adnotationibus. In Commentario edendo hanc mihi praescripsi legem, adprobantibus **SCHAEFFERO** et **HANNIO**, ut tum omnes, tum integras, virorum de **LUCIANO** meritorum adnotationes redderem, ne relegatis quidem, quae imparis pretii sunt, **BRODAEI** puerilibus, **BOURDELOTII** levibus, **GUYETI** temerariis, animadversionibus, quarum nonnullae certe haud scio an aegre a nonnullis consideratae fuissent. Praeterea etiam **SCHAEFFERI** nonnisi inserere placuit egregias illas **HEMSTERHUSII** observationes, quas in minori nonnullorum **LUCIANI** opusculorum editione **Amst. 1708. 12.** depositas, in majori vir modestissimus magnam partem omisit, quasque nos, quo a posterioribus secernerentur, in **Timone** et **Dialogis** hocce signo: **HEMST. L.** enotavimus. Quas ego vero adjeci, respiciunt aliae antiquiores illos **Commentatores**, aliae recentiores **Editores**, **Interpretes** et **Criticos**; in omnibus vero id potissimum agitur, ut **LUCIANUS** ex se ipso vel illustretur, vel restituitur, praetermissis, quaecumque non proxime ad rem pertinere videbantur. De **Indice**, vel **Glossario**, vel **Lexico**, ad finem adjiciendo nondum mihi constat, qua ratione id optime et utilissime instituturus sim. Hoc quidem certum, *Reitzianum Lexicon Lucianum*, a *frid. REITZII* fratre, *Carolo Conrado*, compositum, nullo modo neque fundamento, neque exemplo, esse debere; siquidem velis ut finis coronet opus. Intermittam audiam peritorum virorum consilia; diligentiam

saltem meam, si Deus vires et otium dederit, spondeo summam.

Jam eo nunc deveni, ut etiam de forma operis paucis monendus sit lector. Hanc omnino curavimus talem, quae et dignitati scriptoris conveniret, et lectoris commoditati quam maxime inserviret. Et in hunc quidem finem elegimus non veterem illam quadratam formam, qua prodit olim *Reitziana*, minus scilicet illam oculis aequalium nostrorum hebetioribus et manibus debilioribus congruam, sed minorem, quae Bipontinae appropinquaret, ita, ut etiam voluminum et numerum, et modum, prope eundem, ac Bipontinae, evasurum esse praevideri possit. Idem consilium secuti Scholia, quae in Bipontina inter textum et versionem uniuscujusque paginae medium tenuerant spatium, nunc post universum voluminis cujusque textum simul cum notis VV. DD. relegavimus; vice versa Variis Lectionibus, quas Bipontini, ubi nunc sunt Scholia, posuerant, locum ibi dedimus, ubi in illa fuerant Scholia. Etiam *Belinianam* Mss. collationem, quam Bipontinae Tomus X. continet, transpositam ac distributam suis quaeque locis intexuimus. Ita multo faciliorem fieri conspectum eorum, quibus fere conjunctis, uti velis nemo non, qui usus fuerit, experietur. Denique haud ingratum existimamus fore LUCIANI cultoribus, quod in Tomo primo post Prolegomena conspectum omnium auctoris libellorum, quo ordine deinceps per varios operis tomos sese excipiunt, designatum deprehenderint. Titulos autem singulorum citavimus semper ad unam eamque constantem normam, verbis quidem Latinis usi, non, ut SOLANUS solebat, nunc Graecis nunc Latinis.